_________________________________________________________________________________________________________________________________
Rio de Janeiro (RJ)

Rua da Assembleia, 98 – 18º andar
Centro – RJ – CEP: 20.011-000

Telefone: (21) 2555-1577
Fax: (21) 2557-1633

Página 1 de 1

“Em liquidação extrajudicial”

Rio de janeiro (RJ), 15 de janeiro de 2018.

COMUNICADO PLANO DE BENEFÍCIOS II – FRB – Nº. 005/2018

Assunto: Pagamento de Rateio de Crédito para o ano de 2018.

Referência: Plano de Benefícios II – FRB “Em Liquidação Extrajudicial”, inscrito no
Cadastro Nacional de Plano de Benefícios, sob o nº. 20.020.032-38.

Prezados (as) assistidos e pensionistas credores,

O presente comunicado informa a programação dos pagamentos de rateio de créditos
para os meses de janeiro a dezembro de 2018 de acordo com as disponibilidades de recursos
líquidos existente no plano.

Calendário de pagamentos previsto para o ano de 2018:

Crédito
Mês de Referência – RATEIO DE

CRÉDITO Data Dia da
Semana

Valor
aproximado do
rateio de crédito

(R$)
Janeiro/2018 03/01/2018 Quarta-feira R$ 90.000,00

Fevereiro/2018 02/02/2018 Sexta-feira R$ 90.000,00
Março/2018 02/03/2018 Sexta-feira R$ 90.000,00
Abril/2018 03/04/2018 Terça-feira R$ 90.000,00
Maio/2018 03/05/2018 Quinta-feira R$ 90.000,00
Junho/2018 04/06/2018 Segunda-feira R$ 90.000,00
Julho/2018 03/07/2018 Terça-feira R$ 90.000,00
Agosto/2018 02/08/2018 Quinta-feira R$ 90.000,00

Setembro/2018 04/09/2018 Terça-feira R$ 90.000,00
Outubro/2018 02/10/2018 Terça-feira R$ 90.000,00

Novembro/2018 05/11/2018 Segunda-feira R$ 90.000,00
Dezembro/2018 04/12/2018 Terça-feira R$ 180.000,00

Atenciosamente,

Luis Gustavo da Cunha Barbosa

Liquidante
Portaria Previc nº. 1.181, de 20/12/2017, DOU de 22/12/2017